[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                                   РЕШЕНИЕ

от 20  июня 2024 года                                                                                                          № 802

О назначении опроса граждан, проживающих на территории
Кривопорожского сельского поселения: поселок Панозеро, деревня Панозеро

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кемского муниципального района,

[bookmark: _GoBack]
Совет  Кемского  муниципального  района  РЕШИЛ:

  1.   Назначить и провести 8 июля 2024 года с 14.00 часов до 16.00 часов опрос граждан, проживающих на территории Кривопорожского сельского поселения: поселок Панозеро, деревня Панозеро, по вопросу ликвидации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района.
2. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на территории Кривопорожского сельского поселения: поселок Панозеро, деревня Панозеро:
Крысина Ирина Игоревна, учитель, заместитель директора МБОУ Панозерской ООШ (по согласованию);
Мошникова Лариса Геннадьевна, учитель, заместитель директора МБОУ Панозерской ООШ (по согласованию);
Титова Ольга Сергеевна, заместитель начальника МКУ Кемского УО (по согласованию);
Сухан Александр Сергеевич, глава Кривопорожского сельского поселения;
Христов Владислав Владимирович, депутат Совета Кривопорожского  сельского поселения  пятого  созыва, председатель комиссии по социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодежи.
3. Утвердить следующую формулировку вопроса для опроса граждан: «Согласны ли вы с ликвидацией Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района».
4. Утвердить Форму опросного листа (Приложение 1).
5. Утвердить Методику проведения опроса (Приложение 2).
6. Определить минимальную численность жителей поселка Панозеро, деревни Панозеро, участвующих в опросе граждан - 10% от числа жителей п. Панозеро, д. Панозеро, обладающих избирательным правом по состоянию    на 01 января 2024 года, что составляет 27 человек.

Заместитель Председателя Совета
Кемского муниципального района                                                                      Р.В.Беляков

Приложение 1
к Решению Совета
Кемского муниципального района
                                                                                                                    от  20.06.2024   № 802

ФОРМА
 опросного  листа

_________ Ф.И.О. члена комиссии
_________ Ф.И.О. члена комиссии

Опросный лист

По вопросу ликвидации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района.
Инициатор проведения опроса граждан – Совет Кемского муниципального района

1. Фамилия, имя, отчеств, дата рождения ___________________________________________________________________
2. Адрес места жительства ___________________________________________________________________
3. Данные документа, удостоверяющего личность ___________________________________________________________________

просим Вас ответить на следующий вопрос:

	Согласны ли Вы с ликвидацией Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района

	ЗА
	ПРОТИВ

	(поставьте личную подпись)

	(поставьте личную подпись)

Дата заполнения ________________
Подпись _______________ (Ф.И.О.)

Большое спасибо!

Приложение 2
к Решению Совета
Кемского муниципального  района
 от  20.06.2024  № 802

Методика  проведения  опроса
1. Опрос граждан проводится в установленное время, в форме опроса на участках (участке) опроса.
2. Форма опросного листа  утверждается решением Совета Кемского муниципального района.
3. Опросные листы выдаются председателем комиссии членам комиссии, осуществляющим опрос, под роспись.
4. На местах опроса составляется список  опрашиваемых,  который представляет собой таблицу, в графы которой  включаются данные о фамилии, имени, отчестве, месте жительства, дате и годе рождения, серии и номере паспорта или заменяющего его документа участников опроса.
5. Гражданин, обладающий избирательным правом  и проживающий на территории поселка Панозеро, деревни Панозеро при предъявлении удостоверения личности получает опросный лист. После заполнения передает его члену комиссии по проведению опроса на данном участке.
6. Опросные листы выдаются членами комиссии гражданам, участвующим в  опросе, под личную роспись.
7. В опросном листе под точно воспроизведенным текстом вопроса, вынесенного на опрос, указываются варианты ответа голосующего словами "ЗА" или "ПРОТИВ" путем личной подписи в соответствующей колонке опросного списка "ЗА" или "ПРОТИВ".
8.  Не допускается наличие личной подписи гражданина одновременно в колонках "ЗА" и "ПРОТИВ" или отсутствие подписей в колонках. В этих случаях голос гражданина при подсчете результатов голосования считается недействительным.
9.  В случае, если опрашиваемый считает, что при заполнении опросного листа совершил ошибку, он вправе обратиться к члену комиссии, выдавшему опросный лист, с просьбой выдать ему новый опросный лист взамен испорченного. Член комиссии выдает опрашиваемому новый опросный лист, делая при этом соответствующую отметку «выдан взамен испорченного» в списке участников опроса против фамилии соответствующего участника.
10.  Испорченный опросный лист погашается путем перечеркивания по диагонали и заверением подписью члена комиссии. Данные испорченного листа не учитываются при подсчете.

image1.png